PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

DECRETO MUNICIPAL Nº. 44 DE 15 DE JUNHO DE 2021

Dipões sobre a nomeação dos Membros Titulares e

Suplentes do Conselho Municipal do Meio

Ambiente do Município de São Domingos do

Araguaia – (COMASDA), e dá outras providências.

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no

exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São

Domingos do Araguaia.

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal do Meio Ambiente

do Município de São Domingos do Araguaia – (COMASDA), conforme os nomes abaixo consignados:

§ 1º. Representantes da Sociedade Civil Organizada:

I – Sindicato dos Produtores Rurais de São Domingos do Araguaia – SINPRUSDA;

a) Membro Titular: Lourival Barbosa Pimentel.

b) Membro Suplente: Gisley Fernandes da Silva.

II – Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar – SINTRAF;

a) Membro Titular: Francisco de Freitas.

b) Membro Suplente: Neudilan de Souza Bezerra.

III – Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais – STTR;

a) Membro Titular: Antonio Almeida Sobrinho.

b) Membro Suplente: Jetro Leandro da Silva.

IV – Associação dos Pequenos Produtores do Projeto Assentamento Oito Barracas – APPOB;

a) Membro Titular: Natanael Barbosa de Miranda.

b) Membro Suplente: Marcos José Felipe.

V – Loja Maçônica.

a) Membro Titular: Pedro Matos do Nascimento.

b) Membro Suplente: Nilson Peres Bezerra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

§ 2º. Representantes do Poder Público:

I – Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará – EMATER;

a) Membro Titular: Rudinei Ribeiro Magalhães.

b) Membros Suplentes: Elizabeth Carvalho.

II – Secretaria Municipal de Educação – SEMEC;

a) Membro Titular: Kalliny Souza Cordeiro.

b) Membro Suplente: Francisca Caroline Nunes Nascimento.

III – Secretaria Municipal de Saúde;

a) Membro Titular: Valdilente da Silva Lima.

b) Membro Suplente: Vanusa Vieira dos Santos.

IV – Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA;

a) Membro Titular: Elirrael Brito Cordeiro.

b) Membro Suplente: Rosangela de Sousa Barros.

V – Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ.

a) Membro Titular: Danielly Busato Guinhaze.

b) Membro Suplente: Barbara Amanda Bezerra Lopes.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia (PA), 15 de junho de 2021.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADO EM 15 DE JUNHO DE 2021

		2021-06-15T11:27:03-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287